
SEXTA-fEirA, 31 dE OUTUBrO dE 2008 11
Diário Oficial Executivo  3

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 186 DE 30/10/2008-DAF

SERVIDOR: RONALDO SÉRGIO FERREIRA MESQUITA
CARGO: Perito Criminal              MATRÍCULA: 5406889/1
PERÍODO: 03.11.2008 a 01.01.2009
TRIÊNIO: 29.04.1996 à 29.04.1999

PORTARIA N° 187 DE 30/10/2008-DAF
SERVIDOR: CYNARA MARIA MOTA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal              MATRÍCULA: 5833884/1
PERÍODO: 01.11.2008 a 30.12.2008
TRIÊNIO: 04.06.2004 à 04.06.2007

PORTARIA N° 188 DE 30/10/2008-DAF
SERVIDOR: JORGE LUIZ FERNANDES GALANDE
CARGO: Medico Legista              MATRÍCULA: 260827/3
PERÍODO: 01.11.2008 a 30.11.2008
TRIÊNIO: 29.04.1996 à 29.04.1999

PORTARIA N° 189 DE 30/10/2008-DAF
SERVIDOR: SAMIRA MARIA CARMO LUIZ
CARGO: Perito Criminal              MATRÍCULA: 54188047/1
PERÍODO: 01.11.2008 a 30.12.2008
TRIÊNIO: 22.10.2004 à 22.10.2007

PORTARIA N° 190 DE 30/10/2008-DAF
SERVIDOR: WAGNER JOSÉ ARAGÃO
CARGO: Médico Legista             MATRÍCULA: 5843448/1
PERÍODO: 01.11.2008 a 30.11.2008
TRIÊNIO: 02.08.2004 à 02.08.2007

PORTARIA N° 192 DE 30/10/2008-DAF
SERVIDOR: ROSE MARY TAVEIRA DA SILVA
CARGO: Médico Legista            MATRÍCULA: 95087/2
PERÍODO: 01.11.2008 a 30.11.2008
TRIÊNIO: 02.04.2004 à 02.04.2004

PORTARIA N° 191 DE 30/10/2008-DAF
SERVIDOR: JOÃO BATISTA DA SILVA NEGRÃO
CARGO: Médico Legista       MATRÍCULA: 71005/2
PERÍODO: 01.11.2008 a 30.11.2008
TRIÊNIO: 20.09.1991 à 20.09.1994
GRATIFICAÇÃO TEMPO INTEGRAL

PORTARIA N° 214/08 – GAB DE 29/10/2008
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições 
legais. CONSIDERANDO o disposto no art. 137 §1º, alínea 
“a” da Lei 5.810, de 24.01.1994. RESOLVE: Conceder a 
servidora, ADRIANA MARIA DA SILVA BORGES, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 57195111/1, a Gratificação de 
Tempo Integral no percentual de 70% (setenta por cento), a 
contar de 01.09.2008. MIGUEL WANZELLER RODRIGUES - 
Diretor Geral
FÉRIAS

PORTARIA N° 215/08 DE 30/10/2008-GAB
PERÍODO DE GOZO: 01/11/2008 a 30/11/2008.
Adiles Silva Megale – Perito Criminal
Alexandre Ferreira – Perito Criminal
Cecília Mariana Coutinho de Almeida – Perito Criminal
Dinorah Silva Diogenes de Castro
Edílson Teixeira de C Junior – Perito Criminal
Edna Lúcia Pereira Freitas – Perito Criminal
Edson Ferreira da Silva – Médico Legista
Hélio Roberto Gonçalves – Perito Criminal
Jefferson Bastos de Oliveira – Perito Criminal
Lourival Maurício Nascimento Junior – Perito Criminal
Luis Basílio Bouzas Nunes Junior – Medico Legista
Marcelo Iaghi Salame – Perito Criminal
Márcia Cristina Gomes de Oliveira – Perito Criminal
Márcia Jovita Prado Picanço – Perito Criminal
Maria do Socorro Leitão Fernandes – Perito Criminal
Maria Silvia Sousa da Silva – Perito Criminal
Mauricio Gonçalves Freitas – Médico Legista
Mauro Sérgio Moura Araújo – Perito Criminal

Osias Pimenta Nunes – Médico Legista
Palmira de Fatima Hachem Franco – Perito Criminal
Rosana Elizabeth Santos Siqueira – Perito Criminal
Vanja Maria Nascimento Pinto – Perito Criminal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2008
Órgão: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2008 – CPL/CPC-RC
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL, conforme Anexo I (Termo de Referência) do 
presente edital.
Abertura: 12 de novembro de 2008. (10:00 Horário de Brasília 
- DF), no site www.comprasnet.gov.br.
Edital: O edital também poderá ser obtido no site: www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues.
Carlos Rodrigues Jr. - Pregoeiro
Centro de Perícias Científicas Renato Chaves

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2008
Órgão: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2008 – CPL/CPC-RC
Objeto: Aquisição de materiais para estruturação e 
aparelhamento dos laboratórios periciais e do alojamento 
de peritos do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, 
conforme Anexo I (Termo de Referência) do presente edital.
Abertura: 13 de novembro de 2008. (10:00 Horário de Brasília 
- DF), no site www.comprasnet.gov.br.
Edital: O edital também poderá ser obtido no site: www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues.
Carlos Rodrigues Jr.
Pregoeiro
Centro de Perícias Científicas Renato Chaves

DIARIAS PORTARIA
PORTARIA Nº 373 DE 30/10/2008

Servidor: Venize de Nazaré Ramos Rodrigues
Matricula: 348864
CPF: 04968166249
Nº de Diárias: 01 e 1/2 (uma e meia)
Local: Marituba
Período: 31 e 01/11/2008
Objetivo:  Participar do Curso de Controle Social e 
Informatização

PORTARIA Nº 372 DE 31/10/2008
Servidor:  João Evangelista de Souza Ferreira
Matricula: 5865247
CPF: 57256667272
Nº de Diárias:  1/2 (meia)
Local: Abaetetuba
Período:  01/11/2008
Objetivo:  Realização do Curso de Controle Social e 
Informatização no municipio

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº371 DE 38 DE OUTUBRO DE 2008..

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  / EGPA,  
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria de 
Designação nº 316 de 08 de setembro de 2008  da Diretora 
Geral da EGPA,
Considerando o memorando nº 336/2008 – CVC / EGPA de 22 
de outubro de 2008, para despesas de pronto pagamento.
RESOLVE:
Conceder ao servidor Ivaldo Diniz Braga, matricula 54187885, 
portadora  do CPF: nº 10941690210, lotado nesta Escola de 
Governo, Suprimento de Fundos no valor total de R$.2.000,00 
(dois mil reais) , os quais serão suportados pelos Elementos 
de Despesa, abaixo discriminado, com aplicação no prazo de 
30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas ocorrer em 30 
(trinta)  dias após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339030  R$.1.500,00 (um mil e 
quinhentos  reais)
Elemento de Despesa: 339036  R$.500,00 (quinhentos reais)
FONTE DE RECURSO: 001
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PORTARIA Nº 367 DE 28/10/2008
Servidor: Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo
Matricula: 57188276
CPF: 42519918268
Nº de Diárias: 1/2 (meia)
Local: Castanhal
Período: 22/10/2008
Objetivo: Conduzir a Diretora Geral

PORTARIA Nº 368 DE 27/10/2008
Servidor:  Edilza Joana de Oliveira Fontes
Matricula: 57176393
CPF:  9699848200
Nº de Diárias: 1/2 (meia)
Local: Castanhal
Período: 22/10
Objetivo:  Reunião referente ao Cheque Moradia para 
agricultores

PORTARIA Nº 369 DE 28/10/2008
Servidor: Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo
Matricula:   57188276
CPF: 42519918268
Nº de Diárias: 01 e 1/2 (uma e meia)
Local: Moju e Cameta
Período: 25 e 26/10/2008
Objetivo:    Conduzir servidores para os Cursos de Formação de 
Conselheiros

PORTARIA Nº 366 DE 28/10/2008
Servidor:Helenice do Socorro Barros de Paiva
Matricula: 54187779
CPF: 42954320249
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Local: São Luis/Ma
Período: 23 a 26/10/2008
Objetivo:Participar do I Congresso de Gestão de Pessoas da 
Região Norte

PORTARIA Nº 365 DE 28/10/2008
Servidor: Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo
Matricula: 57188276
CPF: 42519918268
Nº de Diárias: 1/2 (meia)
Local: Bragança/Pa
Período: 14/10/2008
Objetivo:  Conduzir a Diretora Geral

PORTARIA Nº 362 DE 22/10/2008
Servidor:  João Evangelista de Souza Ferreira
Matricula: 5865247
CPF: 57256667272
Nº de Diárias: 06 e 1/2 (seis e meia)
Local: Breu Branco Goianésia do Pará, Jacundá e Dom Eliseu
Período: 23 a 29/10/2008
Objetivo:  Realização do Curso de Gestão Ambiental nos 
municipios

PORTARIA Nº 359 DE 20/10/2008
Servidor: Heleno Moreira de Paula
Matricula: 54197036
CPF: 31935745204
Nº de Diárias: 02 e 1/2 (duas e meia) como complementação.
Local: Breves/Pa
Período: 29 a 31/10/2008
Objetivo: Programa de Regionalização no municipio

PORTARIA Nº 370 DE 30/10/2008
Servidor: Whisney Luiz Pereira Messias
Matricula: 54184657
CPF: 63186730244
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Local: Mojú
Período: 24 a 27/10/2008
Objetivo:  Participar do Curso de Controle Social e 
Informatização

PORTARIA Nº 370 DE 30/10/2008
Servidor: Venize de Nazaré Ramos Rodrigues
Matricula: 348864
CPF: 04968166249
Nº de Diárias: 03 e 1/2 (três e meia)
Local: Cametá
Período: 23 a 26/10/2008
Objetivo:  Participar do Curso de Controle Social e 
Informatização


